RATER quidam ex his quos BARBATUS dici- mus super veniens maligno spiritu stimulatus, & Dei gloriam non ferens, illum qui Dei ac fa- muli sui beneficia prædicabat, contumeliosis cœpit obiurgationibus insectari, eum deceptorem ac mendacem appellans, & huiusmodi artificio venari e- leemosynas largiores. Quod ille libera voce refellens abijt & recessit. At ille Barbatus inueteratusq; dierum ma-

malorum temerario ausu debacchās, facto flagello de vir-
gis , tribus iactibus tumbam Patris sancti proterue percu-
tiens, ore sacrilego, Quiescas, inquit , tu ERMINOLDE,
& nos inquietare desistas. Vix ista finierat, ecce Deus vl-
tionum dominus, vltione condigna coercuit blaspheman-
tem. Nam facies eius tanquam aqua feruenti perfusa cœ-
pit incredibiliter æstuare. Qui festinus egrediens de Ec-
clesia, ad suū cubiculum properabat, vt lecto decumbens
alleviationem aliquam expectaret. Erat autem magister
opilionum. Quem vnum de famulis suis è vestigio seque-
batur, qui quidem blasphemias suas audierat, diuinæ ta-
men nescius vltionis, blanda ipsum pro verbis suis admo-
natione corripuit, illo secundum similitudinem serpentis,
& surdæ aspidis, nil penitus respondente, donec venerunt
ad fontem iuxta, vbi iumenta monasterij adaquari solebāt.
De quo hausta sibi aqua per famulum, æstuantem faciem
spe refrigerij manibus infundebat, sed vim virtutis suæ ob-
litus est aquæ liquor, vicemq; contrarij peragens elemen-
ti, vrebbat acrius pacientem. Itaq; lecto decubuit, ac inter
flagella Pharaonizans, licet à pluribus, vt resipisceret mo-
neretur, secundum duriciam suam, & impoenitens cor
thesaurizauit sibi vindictam insuper ampliorem. Nam
de die in diem, cor eius erga domini Cōfessorem in sua du-
tricia persistebat. Et quoniam apposuit adhuc peccare
ei, & in iram concitauit excelsum, apposuit super eum Deus
plagas horridiores. Nam percussus lepra terribili, ab ho-
minibus est amotus. Et cum adhuc suaderetur vt pœnitire,
declinavit cor suū in verba maliciæ ad excusandas ex-
cusationes videlicet in peccatis. Nam respondit, Se adeo
non peccasse quod mala talia meruisset. In huiusmodi igli-
tur blasphemia perseverans, cum prævaricator ad cor redi-
re contemneret, factum est in vna dierum, vt per ministrū

Yyy ; appo-

apposita sibi mensa, & desuper pane & potu, minister ad cibos pergeret offerendos, quibus allatis, quem miserè viuum in obstinatione reliquerat, miserabilius in peccato suo mortuum reperit. Nam in atulam plenam carbonibus, quam gratia calefaciendi sibi habuit ante positam, facie prona ceciderat, & expirauerat p̄eambustus. In quo patenter apparet, quod qui cæco fideli fuerat odor vitæ in vita, isti blasphemо factus est odor mortis in mortem, in resurrectionem positus & ruinam, hinc inde, cum diuersa vtrisq; intulit stipendia meritorum, illum fideli deuotione illuminans, istum percutiens pro reatu. Et sicut tumulus viri Dei ter virgis cæsus est per proteruum, sic tripli plaga percussus est inimicus, ardore videlicet faciei, dñhinc lepræ cōtagio, nouissimè verò morte pessima peccatorum. Cæterum de scripto rigore iusticiæ, ad solatia misericordiæ reuertantur.